
 

Stanovisko k pomatené „Petici za trestní stíhání organizátorů proruských 
demonstrací za vlastizradu“. 
ZDE: https://www.petice.com/petice_za_trestni_stihani_organizator_proruskych_demonstraci_za_velezradu 

Petice nepatří do moci soudní. Petice za trestní stíhání je absolutní protimluv! 
O tom, zda může být někdo trestně stíhán, rozhoduje státní zástupce a ten se 
má řídit zákonem, nikoliv peticí. Ještě policie může podat návrh na trestní 
stíhání, ale to je vše. To je stejné, jakoby probíhal nějaký soud a někdo 
organizoval petici, ve které by soudci diktoval, jak kdo má být souzen. Jestliže 
se organizátorovi petice něco nelíbí, ať podá trestní oznámení. 

Praha 1. 11. 2022 

 

Členové Spojenectví ŘÍP: 
 

Pynelopi Cimprichová, Švýcarská demokracie 

Jan Kubín, Cesta Odpovědné společnosti 

Michal Oliva, Aliance kulatého stolu 

David Tesař, Manifest.cz 

Vladimíra Vítová, Aliance národních sil 

 

 

 


